ПРОТОКОЛ №12
заседания Совета депутатов

Рождественского сельского поселения

	«
	21
	»
	января
	2021 г.
	
	15:00

	
	
	
	
	
	
	администрация


Присутствовали: Заславский М.Е., Авикайнен И.В., Смирнова О.Н., Морозов М.П., Мизерный С.Б. Овсянникова Е.М., Опевалов С.А., Сазонова Е.А., Филатова Т.И., Никифорова В.В.
Приглашенные: И.о.главы администрации Рождественского сельского поселения – Агафонов С.В., главный бухгалтер – Петрова Л.А. 

-Ведущий специалист Рождественского сельского поселения – Учаева С.С.

- Помощник Гатчинского городского прокурора - Шиганов Р.С.
-Главный специалист отдел по местному самоуправлению и взаимодействию с общественными объединениями администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области – Ковалева О.А.
Повестка дня:
1. О принятии во втором чтении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского поселения.
Докладчик Учаева С.С – ведущий специалист Рождественского сельского поселения.

2. Об исполнении бюджета Рождественского сельского поселения за 2020 год.

Докладчик Петрова Л.А. – начальник отдела экономики и финансов (главный бухгалтер)   Рождественского сельского поселения.

3. О внесении изменений в решение совета депутатов Рождественского сельского поселения от 24.04.2008г.  №16   «Об утверждении Регламента Совета депутатов Рождественского сельского поселения в новой редакции»
Докладчик Агафонов С.В. – и.о глава администрации Рождественского сельского поселения 
4. Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации Рождественского сельского поселения.

Докладчик Заславский М.Е – глава  Рождественского сельского поселения 
5. О внесении изменений  в решение совета  депутатов  МО Рождественского сельского поселения  № 14 от 22.11.2019г. «Об установлении на территории Рождественского сельского поселения налога на имущество   физических лиц на 2020 год» и №29 от 19.11.2020г. «Об установлении на территории  Рождественского сельского поселения налога на имущество физических лиц на 2021 год»

Докладчик Петрова Л.А. – главный бухгалтер Рождественского сельского поселения

6. О внесении изменений  в решение совета  депутатов  МО Рождественского сельского поселения  № 26 от 22.10.2018г. «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования Перечня  муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня»
Докладчик Петрова Л.А. – главный бухгалтер Рождественского сельского поселения

7. Об установлении цен на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории Рождественского сельского поселения на 2021 год.
Докладчик Агафонов С.В. – и.о глава администрации Рождественского сельского поселения.

8. Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в МО Рождественского сельского поселения Гатчинского района Ленинградской области
Докладчик Агафонов С.В. – и.о глава администрации Рождественского сельского поселения

9. Протест Гатчинской прокуратуры

Докладчик Учаева С.С – ведущий специалист Рождественского сельского поселения.

              Разное. 
10. самовольном занятии земельного участка(обнесен забором из профлиста высотой 2м) по ул.Заречная с.Рождествено, между домовладениями №3 и №13

            Докладчик Агафонов С.В. – и.о глава администрации Рождественского сельского поселения.

11. соглашение о сотрудничестве между МО Рождественского сельского поселения и МО Сиверского городского поселения.

          Докладчик Заславски М.Е. – глава Рождественского сельского поселения.

1. Слушали: 

О принятии во втором чтении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского поселения.
Докладчик: Учаева С.С. – ведущий специалист
Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0

Решили: Принять  во втором чтении  изменения и дополнения в Устав муниципального образования   Рождественского сельского  поселения  
2. Слушали: 

Об исполнении бюджета Рождественского сельского поселения на 2020 год.
Докладчик: Петрова Л.А. – главный бухгалтер

Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0

Решили: Принять отчет об исполнении бюджета Рождественского сельского поселения за 2020год за основу. Назначить публичные слушания на 08. 02.2021г. в 17.00 в помещении МБОУ «Рождественская средняя общеобразовательная школа».  
3. Слушали: 
О внесении изменений в решение совета депутатов Рождественского сельского поселения от 24.04.2008г.  №16   «Об утверждении Регламента Совета депутатов Рождественского сельского поселения в новой редакции»
Докладчик: Агафонов СВ. – и.о главы администрации Рождественского сельского поселения
Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

1. Решили: Внести изменения в решение совета депутатов Рождественского сельского поселение Гатчинского муниципального района от 24.04.2008 № 16 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района в новой редакции» и Главу III дополнить статьей 19.1. «Процедура проведения заседаний совета депутатов Рождественского сельского района Гатчинского муниципального района  в режиме ролевой  видеоконференции»  согласно приложению.

4. Слушали: 

Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации Рождественского сельского поселения.

Докладчик: Заславский М.Е. –глава Рождественского сельского поселения
Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Объявить конкурс на замещение должности главы администрации Рождественского сельского поселения
5. Слушали: 

О внесении изменений  в решение совета  депутатов  МО Рождественского сельского поселения  № 14 от 22.11.2019г. «Об установлении на территории Рождественского сельского поселения налога на имущество   физических лиц на 2020 год» и №29 от 19.11.2020г. «Об установлении на территории  Рождественского сельского поселения налога на имущество физических лиц на 2021 год»

Докладчик Петрова Л.А. – главный бухгалтер
Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов, нет, прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Внести следующие изменения в решение совета депутатов  муниципального образования Рождественского сельского поселения  № 14 от 22.11.2019г. «Об установлении на территории  Рождественского сельского

поселения налога на имущество физических лиц на 2020 год» и №29 от 19.11.2020г. «Об установлении на территории  Рождественского сельского поселения налога на имущество физических лиц на 2021 год»: в строке 4 и 5 таблицы пункта 2 слова «, предоставленных» и «, дачного» исключить;

6. Слушали: 

О внесении изменений  в решение совета  депутатов  МО Рождественского сельского поселения  № 26 от 22.10.2018г. «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования Перечня  муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня»
Докладчик Петрова Л.А. – главный бухгалтер
Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Внести изменение  в решение совета  депутатов  МО Рождественского сельского поселения  № 26 от 22.10.2018г. «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования Перечня  муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня»
7. Слушали: Об установлении цен на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории Рождественского сельского поселения на 2021 год.
Докладчик Агафонов С.В. – и.о глава администрации Рождественского сельского поселения.

Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Установить цену на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории Рождественского сельского поселения на 2021 год в размере 2567 рублей
8. Слушали: Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в МО Рождественского сельского поселения Гатчинского района Ленинградской области
Докладчик Агафонов С.В. – и.о глава администрации Рождественского сельского поселения.

Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Утвердить прилагаемый Порядок выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в МО Рождественского сельского поселения
9. Слушали: Протест Гатчинской прокуратуры «О внесении изменений и дополнений в решении совета депутатов №11 от 17.03.2016 г. «Об утверждении Положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления администрации Рождественского сельского поселения в новой редакции» (в ред. от 16.03.2017г № 7, от 22.06.2018г. №20 от 22.10. 2020г. №26
Докладчик Учаева С.С – ведущий специалист Рождественского сельского поселения.
Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Внести изменения и дополнения в решение совета депутатов №11 от 17.03.2016г. «Об утверждении Положения и состава  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации   Рождественского  сельского поселения в новой редакции»(в ред. от 16.03.2017г,№7, от 22.06.2018г,№20,от 22.10.2020г,№26). 

Заславский М.Е.: «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать»

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
              Разное. 

1. самовольном занятии земельного участка(обнесен забором из профлиста высотой 2м) по ул.Заречная с.Рождествено, между домовладениями №3 и №13

            Докладчик Агафонов С.В. – и.о глава администрации Рождественского сельского поселения.
    Решили: Проконтролировать снятия забора из профлиста высотой 2м по ул. Заречная с. Рождествено, между домовладениями № 3 и №13

2. соглашение о сотрудничестве между МО Рождественского сельского поселения и МО Сиверского городского поселения.

          Докладчик Заславский М.Е. – глава Рождественского сельского поселения.

Решили: Ознакомиться с соглашение о сотрудничестве между МО Рождественского сельского поселения и МО Сиверского городского поселения, провести совместную сессию депутатов МО Рождественского сельского поселения и депутатов МО Сиверского городского поселения.
Председатель                                                   М. Е. Заславский
